
Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



ROZVOJ PřF UP 

Rozvoj výzkumně vzdělávacích kapacit a výzkumné 
infrastruktury pro výuku PřF 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Areál Envelopa – budova PřF, 17. listopadu 12 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Realizace technických opatření na budově - doplnění systému stínění a chlazení,  

realizace: 2017, předpokládané náklady: nejsou zatím známy, až ke konci r. 2015, 

nelze ani odhadnout, řeší se systémově (OP VVV PO2, IP2, SC1) 

 

 



VÝCHODNÍ FASÁDA 

SEVEROZÁPADNÍ FASÁDA 

JIŽNÍ FASÁDA 

1 2 
3 

3 

STÍNÍCÍ SOUČINITELE ss 

KASTLOVÉ OKNO 0,409 

ROLETY 0,2 

FOLIE/POLEPY 0,48* 

MARKÝZA (SKLOPNÁ) 0,4 - 0,8 

 * při 45% přenosu světla 

VNĚJŠÍ ZISKY - 
POROVNÁNÍ 

  popis 
orienta

ce 

vzdu
chot
echni

ka 

kastlová okna               
(maximum v 

16hod) 

fólie                  
(maximum v 

16hod) 

rolety                
(maximum v 

16hod) 

vnitřní žaluzie              
(maximum v 

8hod) 

markýza (sklopná)              
(maximum v 

16hod) 

1 
4.021 
KANCELÁŘ SZ 0,8kW 1,0kW 

2 
4.008A 
UČEBNA SZ+JZ ANO 3,9kW 2,1kW 

3 
5.061 
KANCELÁŘ SZ+JZ 1,1kW 1,3kW 

4 1.020E V ANO 3,8kW 2,3kW 

výpočet je prováděn pouze u těch prvků, které je možno 
technicky použít. 



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Stavební úpravy v 6. NP pro vytvoření studijního zázemí - realizace: 2017, 

předpokládané náklady: 3 mil (OP VVV PO2, SC1) 

Modernizace stávajících výukových prostor pro potřeby fyzikálních oborů - 
předpokládané náklady (pouze stavba včetně technologického vybavení 
laboratoří a interiérového vybavení, bez přístrojového vybavení): 20 mil. Kč 
(OP VVV PO2, SC1 – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých 
školách) 

Výměna VZT potrubí k digestořím v chemických laboratořích - realizace 

průběžně po částech 2016 – 2017,  předpokládané náklady: 5,5 mil. Kč, 

po upřesnění 8 mil. Kč  (centrální prostředky – v jednání)   

 

Doplnění jímací soustavy hromosvodu - předpokládané náklady: 2,5 mil. 

Kč (nyní jako reklamace, ale v případě zamítnutí FRIM PřF) 

 

 



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Zkvalitnění společných pobytových prostor v budově - PD + realizace 

průběžně po částech 2016 – 2020, předpokládané náklady: cca 15 mil. Kč 

(FRIM PřF) 

Realizace opatření proti mortalitě ptáků - PD + 
realizace průběžně po částech 2016 – 2017, 
předpokládané náklady: cca 2 mil. Kč (FRIM 
PřF nebo OPŽP) 



Areál Šlechtitelů 27 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Rekonstrukce areálových komunikací vč. infrastruktury – 1. etapa - 

realizace 10/2016 – 10/2017, předpokládané náklady: 27 mil. Kč (FRIM 

centrální) 

 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Rekonstrukce areálových komunikací vč. infrastruktury – 1. etapa - 

 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Oplocení areálu a zařízení na perimetrickou ostrahu  areálu – PD + 

realizace 2016 - 2017, předpokládané náklady: 5  mil. Kč celkem, podíl UP 

max. 1,5 mil. Kč (FRIM PřF UP) 

Rekonstrukce budovy č. 52 pro 

zázemí správy budov a detašovaná 

pracoviště centrálních jednotek 

fakulty - realizace 2016 – 2017, 

předpokládané náklady: 25 mil. Kč 

(FRIM PřF) 

Technické zázemí pro zpracování bioodpadu - 

výběr zhotovitele a realizace 2016, 

předpokládané náklady: 3 mil. Kč (FRIM PřF+ 

dotace SFŽP) 



Modernizace přízemní části objektu 47 – realizace 2016 – 2017, 
předpokládané náklady (stavba a interiérové vybavení, bez přístrojového 
vybavení) cca 45 mil. Kč (OP VVV Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací 
účely nebo ISPROFIN) 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Modernizace skleníku biologických oborů za objektem č. 53 – realizace 
2017 – 2018, předpokládané náklady cca 25 mil. Kč, (OP VVV Výzkumné 
infrastruktury pro vzdělávací účely) 

Venkovní výukové prostory pro biologické a ekologické obory, pedologická 
laboratoř  – realizace 2017 – 2018, předpokládané náklady (stavba a 
interiérové vybavení, bez přístrojového vybavení) cca 10 mil. Kč (OP VVV 
Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely) 

Přemístění telefonní ústředny– realizace 2017,  předpokládané náklady 
cca 1 mil. Kč, (OP VVV Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely, příp. 
vlastní zdroje) 



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Modernizace přízemní části objektu 47 



Novostavba objektu F1 pro rozšíření výzkumných center pro preaplikační 
výzkum – realizace 2017 – 2018, předpokládané náklady 350 mil. Kč (OP 
VVV – ITI) 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  

Rozšíření odbytových ploch menzy - (FRIM centrální nebo ISPROFIN) 

Rekonstrukce vrátnice a nástupních ploch, realizace – 2018 - 20, 

předpokládané náklady: zatím neodhadnuty (ISPROFIN) 

 

 

Revitalizace venkovních ploch areálu – PD + realizace průběžně po částech 

2016 - 2020, předpokládané náklady: cca 10  mil. Kč (FRIM PřF UP) 
 
 

Rekonstrukce areálových komunikací vč. infrastruktury – 2. etapa vč. 

dobudování parkovacích kapacit – PD + realizace 2018 – 2020, 

předpokládané náklady zatím nejsou odhadnuty (FRIM PřF UP) 
 
 



Pevnost poznání 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



Venkovní prostory a venkovní informační systém Pevnosti poznání 

Zpevněná plocha, sadové úpravy, alternativní vstup do Botanické zahrady 
a Rozária, včetně zajištění přechodu přes ul. 17. listopadu, PD + realizace 
– 2016 – 2017, předpokládané náklady: 800 tis. Kč (FRIM centrální nebo 
hledat jiný zdroj – ERDF?) 

Zřízení venkovních informačních tabulí na příjezdových a přístupových 
komunikacích ve městě, realizace – 2016, předpokládané náklady: 300 tis. 
Kč (FRIM PřF) 

 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  



DĚKUJI ZA POZORNOST 

Ing. Jana Zimová, tajemnice PřF UP, 30. 11. 2015  


